PORTARIA Nº 523/2019 – GPM/NP

“NOMEAR SERVIDOR EM COMISSÃO DE

LIVRE NOMEAÇÃO E EXONERAÇÃO E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVO PROGRESSO, ESTADO DO

PARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e

Constituição Federal,

RESOLVE:

 Art.1º - Nomear Servidor ELOÍDO JOSÉ BERTOLLO, inscrito no CPF nº

437.024.739-04, para desempenho de função em Comissão de livre nomeação e exoneração de

ASSESSOR POLITICO, lotado Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

em 01 (primeiro) de agosto de 2019.

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 06 (seis) de agosto de 2019.

Ubiraci Soares Silva
Prefeito Municipal